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Eksempler på kontraktlige krav 

Vejdirektoratet er 5. marts 2021 blevet anmodet om at fremsende eksempler på kontraktlige krav til arbejds-

miljø på Storstrømsbroen. Baggrunden er, at transportministeren og beskæftigelsesministeren den 20. ja-

nuar var kaldt i samråd om arbejdsmiljøforholdene på Storstrømsbroen, og at transportministeren tilbød at 

sende skriftlige eksempler på, hvordan det er formuleret i kontrakterne hvilke krav, der stilles til arbejdsmiljø-

ledelse til certificering. 

 

Det bemærkes, at de kontraktuelle krav til arbejdsmiljø på Storstrømsbroen er skærpede i forhold til Vejdirek-

toratets øvrige projekter på grund af projektets størrelse og kompleksitet, herunder krav om arbejdsmiljøcerti-

ficering (OHSAS certificering).  

 

 

Uddrag af kontraktgrundlag for totalentreprisen på Storstrømsbroen 

Entreprisekontrakten på Storstrømsbroen omfatter et større antal dokumenter, herunder en række ”Særlige 
arbejdsbeskrivelser”. Krav til entreprenørens styring af arbejdsmiljøet fremgår af dokumentet 

”Særlig Arbejdsbeskrivelse: SAB 02 – Styring og samarbejde. I dette dokuments afsnit 7: ”Styring af sikker-

hed og sundhed i arbejdsområderne”, er der bl.a. anført: 

 

”SAB02-1-7.1-010 

Entreprenøren skal være certificeret efter OHSAS 18001 standard, Arbejdsmiljøledelsessystem – 

kravbeskrivelse. I tilfælde af at Entreprenøren består af et konsortium, er det tilstrækkeligt at en af 

konsortieparterne har en OHSAS certificering. 

Arbejdsmiljøledelsessystemet skal implementeres og vedligeholdes af konsortiet af den certificerede 

konsortiepartner.” 
 

”SAB02-0-7.1-020 

Arbejdsmiljøkravene affødt af arbejdsmiljøledelsessystemet skal indarbejdes ved udvælgelse af un-

derentreprenører. 

Arbejdsmiljøledelsessystemet skal sikre at vedtagne procedurer og sikkerhedsforanstaltninger også 

gennemføres af underentreprenørerne.” 
 

”SAB02-2-7.1.130 

Entreprenøren skal etablere og vedligeholde et uddannelsessystem- og træningssystem, der opfylder 

kravene i kontrakten og OHSAS 18001. Alle tilknyttet projektet skal gennemføre uddannelsen uden 

udgifter for deltager. Uddannelsen bør så vidt muligt forekomme i arbejdstiden.” 
 

Entreprenørens generelle kvalitetssikring 

I kontrakten er der krav om at Entreprenøren skal udøve kvalitets- og miljøledelse i overensstemmelse med 

kravene i DS/EN ISO 9001 Kvalitetsledelsessystemer. Det er desuden et krav, at entreprenøren skal udar-

bejde, implementere og vedligeholde ”Entreprisens Fælles Kvalitetsplan (EFK)”. 
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Entreprenøren har i sin ”Entreprisens Fælles Kvalitetsplan (EFK), afsnit 11. Audit” beskrevet, hvordan audit 

gennemføres iht. OHSAS 18001. Entreprenøren har gennemført interne audit på arbejdsmiljøområdet. 

 

 

 

 

 


